1

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE SOLDADO PM
DA CARREIRA DE PRAÇAS POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ

(PMCE)

EDITAL N.º 53 – PMCE, DE 24 DE ABRIL DE 2009

A POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA

SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL E DA SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em atenção ao subitem 4.1 do Edital n.º 38 – PMCE, de 16
de abril de 2009, torna público o resultado final na prova de capacidade física (segunda e
terceira oportunidades), referente ao concurso público para ingresso no cargo de Soldado PM
da Carreira de Praças da Polícia Militar do Ceará (PMCE).
1 Relação final dos candidatos aptos na prova de capacidade física (segunda oportunidade), na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10052672, Domingos Savio Nascimento Silva /10047132, Rafael Montes Soares/ 10014414,
Thyago da Silva Bezerra.
1.1 Relação final dos candidatos sub judice aptos na prova de capacidade física (segunda
oportunidade), na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10025298, Jose Lucas Batista de Araujo.
2 Relação final dos candidatos aptos na prova de capacidade física (terceira oportunidade), na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10001447, Aridenio Bezerra Quintiliano / 10009747, Dionata Carlos Pessoa / 10045395, Paulo
Canuto de Carvalho Filho.
2.1 Relação final dos candidatos sub judice aptos na prova de capacidade física (terceira
oportunidade), na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10057985, Igor Queiroz Araujo.

ROBERTO DAS CHAGAS MONTEIRO
Secretário da Segurança Pública e Defesa

Social

SILVANA MARIA PARENTE NEIVA DOS
SANTOS

Secretária do Planejamento e Gestão